
Sundhed og Omsorg 

    
Funktionsbeskrivelse for sygeplejersker i akut aflastningsenhed.  

 

Stilling  Sygeplejerske 

Faglige kvalifikationer Autoriseret sygeplejerske med minimum 2 års relevant 

erhvervserfaring som sygeplejerske. 

 

Have udviklet/være villig til at udvikle særlige kompetencer inden 

for minimum et af nedenstående specialeområder og aktivt tage 

ansvar for udvikling af pågældende område i enheden, herunder 

deltage i struktureret kompetenceudvikling som planlægges af/i 

samarbejde med enhedslederen. 

 

 KOL/hjerte/diabetes (medicin og kroniske sygdomme) 

 Palliation 

 Ernærings- og væske terapi 

 Sårbehandling 

 Onkologi 

 Ortopæd. Kir. 

 Psykiatri/ Demens 

 

Sygeplejersken i akut aflastningsenhed kan handle selvstændigt på 

fagligt højt niveau, så uhensigtsmæssige indlæggelser forebygges. 

 

Personlige kvalifikationer Sygeplejersken har borgeren i centrum og arbejder selvstændigt og 

engageret. 

 

Kan bevare overblikket i akutte situationer. 

 

Sygeplejersken arbejder tværfagligt og rehabiliterende med fokus 

på at understøtte borgerens evne til selv og/eller med hjælp fra sit 

netværk at kunne opnå højest mulig grad af selvstændighed og 

uafhængighed. 

 

Sygeplejersken har empati og kan yde sygepleje uden at krænke 

borgerens blufærdighed og/eller etiske/moralske/religiøse normer. 

 

Sygeplejersken kan vejlede, undervise og sætte retning for de 

faglige indsatser og formidle dette overbevisende til brugere, 

pårørende og sundhedspersonale. 

 

Sygeplejersken yder indsatser i hele enheden, hvor og når der er 

behov for vedkommendes kompetencer. 

 

Sygeplejersken er fleksibel og forandringsparat og er i stand til at 

gå foran i udvikling og implementering af ny viden, retningslinjer, 

organisatoriske ændringer og samfundets generelle udvikling. 

 

Hovedopgaver  Ansvarlig for identifikation af plejebehov, målsætning, 

handleplaner og gennemførelse af sygepleje. 

 



 Evaluerer, justerer, delegerer og dokumenterer iværksat og 

udført sygepleje. 

 

 Udfører sygepleje hos de borgere, der har de mest 

komplekse og/eller specialiserede behov. 

 

 Sygeplejersker med specialviden/nøglepersoner arbejder på 

tværs af enheder med henblik på vidensdeling, optimale 

plejeforløb og høj effektivitet. 

 

 Planlægger og dokumenterer sygeplejeindsatsen, sikrer 

kvaliteten og yder faglig sparring til andre faggrupper. 

 

 Sikrer og kvalificerer samarbejdet med borger og pårørende. 

 

 

 Koordinerer pleje- og behandlingsforløb tværfagligt og 

tværsektorielt med fokus på kvalitet og sikkerhed for 

borgeren. 

 

 Rådgiver – underviser og vejleder borgere, pårørende, 

sundhedspersonale, studerende, elever og andet 

sundhedspersonale. 

 

 Stiller sin specialviden til rådighed for kommunens øvrige 

sygeplejersker ved akut/sub akut behov. 

 

 Arbejder målrettet med forebyggende, rehabiliterende og 

sundhedsfremmende tiltag. 

 

 Forholder sig fagligt og personligt til etiske dilemmaer og 

kan begrunde og argumentere sagligt ud fra eget ansvars- 

og kompetenceområde. 

 

 Viser medansvar for de afsatte ressourcer til drift og 

personaleadministration, og arbejder inden for rammerne af 

indsatskataloget. 

 

 Er ansvarlig for kontinuerligt at vedligeholde og udvikle egne 

faglige og personlige kvalifikationer. 

 

 

Ansvar: Sygeplejersken skal inden for de rammer, der fastlægges af 

enhedslederen, selvstændigt træffe de beslutninger og foretage de 

faglige dispositioner, der er nødvendige for at varetage 

ovennævnte hovedopgaver. 

 

Sygeplejersken har et medansvar for at undervise, udarbejde 

handleplaner og føre tilsyn ved individuel delegering af ydelser 

efter sundhedsloven. 

 

 

 

Organisatorisk forankring: Ringkøbing-Skjern Kommune, Sundhed og Omsorg. 



 

 

Fysisk placering: Fjordparken Ældrecenter 

 

Referenceforhold: Sygeplejersken referer fagligt/personligt til enhedslederen. 

 

Godkendt 11.05.2015 v. Lederteam  

Udarbejdet af: Sygeplejefaglig styregruppe 

 


